ДЕПАРТАМЕНТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
И ЗЕМЕЛЬНЫХ РЕСУРСОВ

УПРАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
09.10.2014

           №18
	Председатель

Секретарь

	Боровик О.А., и.о. заместителя директора департамента, начальника управления земельными ресурсами

Игнатьева Т.В., ведущий специалист отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.

Присутствовали:
	Палий Г.В.
Ноговицын О.С.
Николаенко Е.В.

	- начальник отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.
- начальник отдела муниципального земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.
- начальник отдела по правовой защите муниципальной собственности.

Приглашенные:

1. Воробьева Лариса Петровна.
2. Воробьев Сергей Геннадьевич.

3. Андреянова Светлана Николаевна.

4. ООО Паркинг.

5. ООО АВГ-2.

6. Загамула Игорь Анатольевич.

7. Пономарев Владимир Александрович.
8. Петров Николай Тимофеевич.

9. ЗАО ГПН.

10. ООО ПожТехСервис.

 Повестка дня:

1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:
1. Директора ООО Паркинг – Волкова Михаила Сергеевича.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 19.03.2008 №95-АЗ составила 48 700,49 руб., в том числе пени 3 442,48 руб.
Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Представителем дано устное обещание погасить образовавшуюся задолженность до 20.10.2014.

Решили:
Арендатору рекомендовано оплатить задолженность по договору аренды земельного участка от 19.03.2008 №95-АЗ до 20.10.2014 с учетом квартального платежа за 3 квартал 2014 года, а в случае неоплаты общей задолженности отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить документы в юридическое управление на взыскание задолженности в судебном порядке.
2. Представителя Пономарева В.А. – Кучеренко Ирину Александровну.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 17.01.2014 №14-АЗ, от 29.05.2008 №206-АЗ составила 29 200,90 руб., в том числе пени 429,89 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 29 200,90 руб.

3. Представителя ЗАО ГПН – заместителя директора Горчакова Константина Владимировича.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 26.06.2013 №316-АЗ, от 07.10.2010 №365-АЗ, от 16.11.2009 №364-АЗ составила 346 394,58 руб., в том числе пени 28 698,39 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Представителем дано устное обещание погасить образовавшуюся задолженность до 01.11.2014.

Решили:
Арендатору рекомендовано оплатить задолженность по договорам аренды земельных участков по договорам аренды земельных участков от 26.06.2013 №316-АЗ, от 07.10.2010 №365-АЗ, от 16.11.2009 №364-АЗ до 01.11.2014 с учетом квартальных платежей за 3 квартал 2014 года, а в случае неоплаты общей задолженности отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить документы в юридическое управление на взыскание задолженности в судебном порядке.
4. Директора ООО ПожТехСервис – Вернигора Тараса Валентиновича.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 11.05.2010 №162-АЗ составила 178 569,22 руб., в том числе пени 9 937,50 руб.
Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 178 569,22 руб.

На заседании комиссии не явились:
1. Воробьева Лариса Петровна.
 Задолженность по договорам аренды земельных участков от 24.01.2013 №47-АЗ, от 28.10.2011 №375-АЗ оставила 107 256,95 руб., в том числе пени 9 680,16 руб.

Комиссии предоставлено платежное поручение на сумму 56 369,34 руб.

Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов взять под контроль оплату арендной платы, в случае неоплаты задолженности до 01.11.2014 с учетом квартального платежа за 3 квартал 2014 года подготовить и направить документы в юридическое управление на взыскание задолженности в судебном порядке.

2. Воробьев Сергей Геннадьевич. Задолженность по договору аренды земельного участка от 28.10.2011 №375-АЗ составила 26 116,83 руб., в том числе пени 1 877,93 руб.

Отделу аренды земель и природных объектов взять под контроль оплату арендной платы, в случае неоплаты задолженности до 01.11.2014 с учетом квартального платежа за 3 2014 года подготовить и направить документы в юридическое управление на взыскание задолженности в судебном порядке.

Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить документы в юридическое управление на взыскание задолженности в судебном порядке.

3. Андреянова Светлана Николаевна. Задолженность по договорам аренды земельных участков от 23.04.2013 №208-АЗ, от 18.11.2013 №573-АЗ составила 151 045,42 руб., в том числе пени 5 657,12 руб.
Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 151 045,42 руб.

4. ООО АВГ-2. Задолженность по договору аренды земельного участка от 14.05.2012 №104-АЗ составила 53 263,61 руб., том числе пени 3 111,01 руб.
Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов взять под контроль оплату арендной платы, в случае неоплаты задолженности до 01.11.2014 с учетом квартального платежа за 3 квартал 2014 года подготовить и направить документы в юридическое управление на взыскание задолженности в судебном порядке.

5. Загамула Игорь Анатольевич.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 14.05.2012 №104-АЗ составила 42 619,35 руб., в том числе пени 2 497,26 руб.
Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 42 619,35 руб.

6. Петров Николай Тимофеевич.

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 29.03.2005 №163-АЗ, от 24.02.2011 №25-АЗ составила 45 477,79 руб., в том числе пени 1 273,74 руб.
Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 45 477,79 руб.

Председатель

О.А. Боровик
Секретарь комиссии

Т.В. Игнатьева
.
PAGE
4